UBND TỈNH ĐỒNG NAI
TRƯỜNG CAO ĐẲNG NGHỀ

KHU VỰC LONG THÀNH-NHƠN TRẠCH

Số: 514 /TCĐN-CTHSSV
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập-Tự do-Hạnh phúc.

   Đồng Nai, ngày 02 tháng 12 năm 2015

V/v Thực hiện đúng cam kết học và làm theo
tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, Quy chế thi đua.

Kính gửi: Trưởng các Phòng, Khoa, đơn vị trực thuộc.
Thời gian vừa qua, tất cả cán bộ, viên chức của Trường tham gia giảng dạy đã ký cam kết "Nêu gương học và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh", qua đó có rất nhiều giáo viên đã nỗ lực, nhiệt tình đào tạo cho HSSV vừa có kỹ năng vừa có thái độ học tập tốt, đáp ứng phần nào góp ý của doanh nghiệp.

Tuy nhiên, qua tổng hợp tình hình học tập của HSSV thì vẫn còn một số giáo viên chưa thực hiện đúng cam kết cũng như Quy chế thi đua của Trường, chưa quan tâm thực sự đến người học. Trong giờ giảng vẫn còn tình trạng giáo viên đi trễ, về sớm, nghỉ dạy không báo trước hoặc báo nhưng không kịp thay thế giáo viên, HSSV nghe hoặc xem điện thoại,  nằm gục không quan tâm đến bài giảng . . .
Để thực hiện nghiêm túc các quy định của Trường đã ban hành, thực thi chế độ công vụ theo tinh thần Kế hoạch số 40/KH-UBND ngày 06/01/2015 về thực hiện năm “Kỷ cương hành chính, đạo đức công vụ” đối với cán bộ, giáo viên (bao gồm cả giáo viên thỉnh giảng) tham gia giảng dạy tại trường. Trường yêu cầu:

1. Lãnh đạo các phòng, khoa, đơn vị trực thuộc tiếp tục phổ biến cho tất cả cán bộ giáo viên những quy định của Trường. Riêng giáo viên thỉnh giảng Khoa/Bộ môn lập chuyển giao Bản tóm tắt các quy định của Trường, do Phòng Đào tạo cung cấp (tham khảo Bản cam kết "Nêu gương học và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh", Quy chế thi đua, Hợp đồng giảng dạy).
2. Giáo viên phải quan tâm hơn nữa đến khả năng học tập của HSSV, không để HSSV trong giờ học làm việc riêng, sử dụng điện thoại, động viên, thăm hỏi và hỗ trợ HSSV khi có vấn đề về sức khỏe thì thông báo cho Phòng CTHSSV đưa về nghỉ tại Phòng Y tế.

3. Giáo viên vì hoàn cảnh gia đình mà không thể thu xếp để bảo đảm giờ làm việc, hội họp, sinh hoạt tập thể, có thể báo cáo với trưởng khoa, bộ môn bố trí giáo viên khác, trường hợp cần thiết thì báo cáo BGH xét cho nghỉ không hưởng lương theo quy định của Nhà nước.

4. Giáo viên không đảm bảo giờ giảng theo lịch/thời khóa biểu sẽ hưởng thu nhập tăng thêm với tỉ lệ tương ứng với tháng/quý do Phòng CTHSSV và GV xác nhận.

5.  Tổ kiểm tra công vụ xây dựng kế hoạch kiểm tra định kỳ 3 tháng 1 lần và đột xuất để kịp thời đánh giá, nhắc nhở giúp cho cán bộ, giáo viên thực hiện tốt nhiệm vụ đã được Nhà nước và Trường quy định.
6. BGH căn cứ các quy chế đã ban hành và bản cam kết để có nhận xét, đánh giá mức độ hoàn thành nhiệm vụ của cán bộ, viên chức hàng năm làm cơ sở cho việc cử đi học tập, bồi dưỡng, quy hoạch và sử dụng cán bộ.
Trưởng phòng, khoa, tổ bộ môn triển khai thực hiện nghiêm túc văn bản này trước ngày 03/12/2015./.
Nơi nhận:

HIỆU TRƯỞNG
   -Các Phòng, khoa, tổ bộ môn;

         (Đã ký)
   -Toàn thể GV (kể cả kiêm nhiệm, th giảng);

   -Lưu VT, Website.

   Lê Anh Đức